
Zápis  
ze zasedání  

Zastupitelstva obce Luštěnice, 
konaného dne 19.01.2017 
na Obecním úřadě v Luštěnicích 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání  zastupitelstva  obce  Luštěnice  (dále  též  jako  „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno  v 18 
hodin starostkou obce paní Mgr. Magdalenou Fišerovou („dále jako „předsedající“).  

 
Předsedající  schůze  konstatovala,  že  zasedání bylo  řádně  svoláno  v souladu  se  zákonem  č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Luštěnice zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 13.01.2017 do 19.01.2017 včetně. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva, která je přílohou 
č.1 zápisu konstatovala, že přítomno bylo 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík,  Michal  Křížek,  Mgr.  Magdalena 
Fišerová, Jiří Lachman, Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, Martin Janů 
Omluveni:    Jakub  Jakubův,  Ing. Pavel Pavlíček,  Jiří  Samolák, MUDr. Hana Boháčková,  Josef 
Dubský, Blanka Jakubůvová 

* * * 
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající konstatovala, že ověřovatelé minulého zasedání MUDr. Hana Boháčková, Jakub 
Jakubův  stvrdili  svým  podpisem  zápis  a  usnesení  a  dále  navrhla  určit  ověřovateli  zápisu 
Jaroslava  Dolečka,  Slavomíra  Krska.  Zapisovatelem  Ladislavu  Kopovou.  K návrhu  nebyly 
vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit  se 
přítomným občanům. 

Návrh usnesení č.324: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice určuje ověřovateli Jaroslava Dolečka, Slavomíra Krska 
Zapisovatelem Ladislavu Kopovou. 
Výsledek hlasování:    
Pro  –  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová,  Jiří Lachman,    Jaroslav Doleček,  Jindřich Křováček 
,Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.324 bylo schváleno  
 

* * * 
 



Schválení návrhu programu: 

 
Předsedající  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  v souladu  s pozvánkou  zaslanou 
členům  zastupitelstva  a  v souladu  s informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  K návrhu 
programu doplnila další body, které bylo nutno projednat. Další návrhy na doplnění nebyly 
vzneseny. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení č.325:  

Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
2) Dodatek č. IX ke smlouvě o závazku veřejné služby‐autobusová doprava 
3) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 
4) Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 
5) Smlouva o dílo č. A‐264 B S01 2016 
6) Rozpočtové opatření č.16/2016 
7) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
8) Nabídky nákupu traktůrku 
9) Různé 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  :  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 

Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman,   Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.325 bylo schváleno  

 
* * * 

PROJEDNÁVÁNÍ    JEDNOTLIVÝCH   BODŮ 
 

* * * 
1) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

a) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 1/2017 
poskytovatel: Obec Luštěnice 
příjemce dotace: Místní akční skupina Svatojiřský les z.s. 
výše dotace: 103 200,‐ Kč  

Návrh usnesení č.326:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 1/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman,   Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.326 bylo schváleno 
 

b) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 2/2017 



poskytovatel: Obec Luštěnice 

příjemce dotace: Český svaz včelařů  z.s. , základní organizace Luštěnice 
výše dotace: 5000,‐ Kč 

Návrh usnesení č.327:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 2/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 

Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman,   Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.327 bylo schváleno 

 
c) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 3/2017 

poskytovatel: Obec Luštěnice 
příjemce dotace: Český svaz chovatelů ZO Luštěnice 
výše dotace: 10 000,‐Kč 

Návrh usnesení č.328:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 3/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman,   Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.328 bylo schváleno 
 

d) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 4/2017 

poskytovatel: Obec Luštěnice 
příjemce dotace: Tělovýchovná jednota Sokol Luštěnice 
výše dotace: 19 000,‐ Kč 

Návrh usnesení č.329:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 4/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman,   Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.329 bylo schváleno 

 
e) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 5/2017 

poskytovatel: Obec Luštěnice 
příjemce dotace: Tělovýchovná jednota Sokol Luštěnice 
výše dotace: 150 000,‐ Kč 



 
Návrh usnesení č.330:  

Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 5/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐ 8  členů zastupitelstva,  jmenovitě: Slavomír Krsek,   Roman Prchlík, Michal Křížek,  

Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman, Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐1 členů zastupitelstva Jiří Lobotka 
Usnesení č.330 bylo schváleno 

 
f) veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 6/2017 

poskytovatel: Obec Luštěnice 
příjemce dotace: Myslivecký spolek Luštěnice 
výše dotace: 15 000,‐ Kč 

Návrh usnesení č.331:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít veřejnoprávní   smlouvu o poskytování 
dotace z rozpočtu obce č. 6/2017 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová,  Jiří Lachman,  Jaroslav Doleček,  Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.331 bylo schváleno 

 
2. dodatek č. IX ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě 
na roky 2009‐2019 
Smluvní strany: Obec Luštěnice jako objednavatel 
Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. jako dopravce 
‐dodatek se týká prokazatelných ztrát pro rok 2017 
‐cena dopravního výkonu pro rok 2017 za 1 km činí 43,17 Kč 

 Návrh usnesení č.332:  
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje  uzavřít  dodatek  č.  IX  ke  Smlouvě  o  závazku 
veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009‐2019 : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐ 8  členů zastupitelstva,  jmenovitě: Slavomír Krsek,   Roman Prchlík, Michal Křížek,  
Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman, Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček, Martin Janů 

Proti ‐ 1 členů zastupitelstva Jiří Lobotka 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.332 bylo schváleno 

 
3) Obecně závazná vyhláška Obce Luštěnice č.1/2017, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
‐příloha č. 2 

Návrh usnesení č.333:  



Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  Obce  Luštěnice 
č.1/2017,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  : 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 

Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová,  Jiří Lachman,  Jaroslav Doleček,  Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.333 bylo schváleno 

 
4) Obecně závazná vyhláška Obce Luštěnice č.2/2017, o stanovení systému shromažďování, 
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se 
stavebním odpadem na území obce Luštěnice 
‐příloha č. 3 

Návrh usnesení č.334:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje Obecně závazná vyhláška Obce Luštěnice č.2/2017, 
o  stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Luštěnice: 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  8  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,  Mgr. Magdalena Fišerová, Jiří Lachman, Jaroslav Doleček, Jindřich Křováček,  
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐1 členů zastupitelstva Martin Janů 
Usnesení č. 334 bylo schváleno 
 
 

5) smlouva o dílo č. A‐264 B S01 2016 
Objednavatel: Obec Luštěnice 
Zhotovitel: Havlis  partner architekti s.r.o. 
Akce: přestavba, přístavba a nástavba budovy mateřské školy v Luštěnicích 
Cena díla   ve výši 913 900,‐ Kč bez DPH  

Návrh usnesení č.335:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje smlouva o dílo č. A‐264 B S01 2016 

Výsledek hlasování:    
Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová,  Jiří Lachman,  Jaroslav Doleček,  Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.335 bylo schváleno 

 
6. rozpočtové opatření č. 16/2016 
‐usnesením č. 316 byla schválena  starostka obce ke schválení posledního rozpočtového 
opatření  za kalendářní rok 2016 v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích 
‐příloha č. 4 
ZO bere na vědomí 
 



7.  rozpočtové opatření  č.1/2017 
‐příloha  č. 5 

Návrh usnesení č.336:  
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 
Výsledek hlasování:    

Pro  ‐  9  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík, 
Michal Křížek,   Mgr. Magdalena Fišerová,  Jiří Lachman,  Jaroslav Doleček,  Jindřich Křováček, 
Martin Janů 

Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐0 členů zastupitelstva 
Usnesení č.336 bylo schváleno 
 
 

8. nabídka traktůrku 
‐4 nabídky, rozeslány ZO e‐mailem 
Křováček, Krsek osloví fy. ohledně: závěsný kartáč na sekačku, sypač, čelní nakladač 
‐na příští radu připraví nabídky 
 
9. různé 
‐kanalizace za tratí III. etapa‐byla podána žádost 
‐střecha Nová č.p.48‐výměna střešní krytiny včetně okapů, dle potřeby krovy‐akce je 
plánována na jaro 2017,přítomen pan Libich – nájemce bytu v č.p. 48 
‐dovolená starostky obce od  28.01.2017‐5.2.2017 
 
Předsedající poděkovala všem přítomným za účast na jednání a příspěvky v diskuzi a ukončila 
zasedání zastupitelstva ve 19,30 hodin. 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 
3) Obecně závazná vyhláška 2/2017 
4) Rozpočtové opatření č. 16/2016 
5) Rozpočtové opatření č. 1/2017 

 

 
Zapisovatel:    ……………………………………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé:              ........................................................................................ 
 

           
 

........................................................................................ 
 
 

 
Starostka:                    ....................................................................................... 

Razítko obce: 

 



 
 


